
Posudek oponenta bakalářské práce 
Autor bakalářské práce: Klára Zapletalová 
Název bakalářské práce: Specifikace údajů pro kartografické dokumenty 
Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Anna StOcklová 
Oponent bakalářské práce: Mgr. Marcela Buřilová 

Hodnocení: velmi dobře 

1. Dodržování zadání (tématu a anotace konzultanta) 

Studentka dodržela zadání práce. 

2. Obsahová stránka 
Práce má po obsahové stránce logickou strukturu. Studentka nejprve uvádí charakteristiku 
kartografických dokumentů, v další části uvádí zásady pro popis těchto dokumentů a 

v poslední části uvádí praxi knihovny Vojenského historického ústavu. První dvě části jsou 

rozsahem přiměřené, poslední obsahuje pouze základní charakteristiku, studentka neuvedla 

podrobnosti pro zpracování fondu kartografických dokumentů, chybí příklady kompletních 

bibliografických záznamů. 

Ve specifikaci údajů není uvedena další odpovědnost a z toho vyplývající vedlejší selekční 

údaje. V jednotlivých údajích je vždy uveden příklad, ale není zařazen příklad celého 

záznamu. Dále práce nemá uveden závěr. 

3. Použité metody a formy 

Práce má charakter odborné stati. Převažuje kompilace, sumarizace a popis. 

4. Stylistická a grafická úroveň 
Stylistická úroveň práce je velmi dobrá. Studentka píše kultivovaným jazykem. Členění do 

kapitol a do odstavců je logické. Práce je doplněna vhodně vybranou přílohou. Postrádám u ní 
však seznam a chybějí popisy jednotlivých obrázků. 

Grafická úroveň práce je vyhovující. 

5. Citační úroveň 

Studentka uvádí odkazy na použitou literaturu, vybrala relevantní zdroje. Označování citací je 
ale nejednotné, není jasné, co je přímá citace a co parafráze, není jasný rozdíl mezi věcnou 

poznámkou a citaCÍ. 

6. Celková úroveň práce 

Závěrem lze konstatovat, že studentka splnila zadání bakalářské práce, prokázala schopnost 
samostatné odborné práce ajejí práci doporučuji k obhajobě. 

il'~/ 
9. května 2006 Marcela Buřilová 


